PORTARIA N.º 20.735, DE 10/09/2025.

CEDE SERVIDORA PARA O PODER JUDICIÁRIO

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO

CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA, E;

CONSIDERANDO que a servidora encontra-se de Licença Maternidade até

16/12/2025, conforme Portaria SEMDS n.º 151, de 07/08/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Ceder a servidora MARIANA NUNES PEREIRA REIS, matrícula n.º

33.498, ocupante do cargo efetivo Assistente Social, Classe: NSA30, Referência I, para atuar

no Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, com fundamento no 22º Termo Aditivo ao

Convênio de Cooperação Técnica n.º 006/2022, celebrado entre o município de Aracruz e o

Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo e terá vigência a partir de 17/12/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de setembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800330039003900320036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-11T09:18:18-0300